[Bened. X II.] Dilecto filio magistro Guillelmo Lombardi, 
preposito ecclesie de Bariolo Foroiuliensis diocesis, iuris civilis 
professori.

Non absque horrore detestando percepimus, quod Catherina 
Andrieua de Sancto Paulo Lofrech et Simona Ginota de Balneolis 2r» 
mulieres Vivariensis diocesis ex eo capte dudum et ad sedem apo- 
stolicam remisse fuerunt, quia diabolico exagitate spiritu olim se 
in corporibus et animabus dederunt diabolo eidem censuin seu 
servicium de blado annuum promittendo et aliquibus temporibus 
persolvendo et alia quedam supersticiosa et dampnabilia cum eodein so 
diabolo verbo et opere horribiliter cominittendo. Nos igitur talia 
et similia extirpari de finibus fidelium dictasque mulieres de tantis 
corrigi facinoribus lima iusticie cupientes, discretioni tue . . . man
damus, quatinus tam cum eisdem mulieribus quam alias, prout tibi 
pro veritate plenius circa hec indaganda videbitur expediens, super sr» 
premissis et dependentibus ab eisdem diligenter veritatem inquirens, 
prefatas mulieres ct quamlibet earum, prout de predictis culpabilcs 
inveneris, punire ac corrigere pcniteiitiasque ipsis imponere studeas,
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sicut iusticia exegerit, cum tempcramenlo tamen misoricordie, prout 
eai’iun eontritio meruerit et rationi convenire cognoveris, salutares. 
Dat. Avinione VII. iclus Aprilis anno quarto.

22. 1339 December 3 (?), Avignon. Dapst Benedict XII. an
den AM Durandus des Cistercienserklosters Bolbona in der Diocese 
Mirepoix: befiehlt ihm cine Untersuchung gegen mehrere Kleriker und 
Monche seines Klosters, reelche mil Zauberkunsten cinen Behaiz haben 
aufjinden woUen.

Vatican. Geheimarchiv, Reg. Vat. 127 nr. 758.
[Benedictus XII.] Duran do abbati monasterii de Bolbona 

« Cisterciensis ordinis Mirapiscensis dioc.
Ad audientiam nostram pervenit, quod Guillelmus de Mosseto 

alias dictus Spurius de Mosseto clericus Rivensis1 dioeesis, Ray- 
mundus Fenol, Arnaldus Gifre, Bernardus Aynerii ac Bertrandus 
de Causato, monaehi monasterii tui, ad secularia desideria et lucra 

io temporalia, que militant adversus animam, queve debebant velut 
stercora extimare, retro vertentes affectus, quadam die, ut possent 
clandestine alchimiam exercere, ad portam dicti monasterii invicem 
eonvenerunt, se fidei prestite vineulo astringentes, quod nemini 
revelarent nee panderent ilia, que facerent de alehimia supradicta. 

15 Idemque Guillelmus de Mosseto dixit eisdem monacliis, quod ipse 
seiebat quendam montem incantatum prope villain de Limoso, in 
quo erat abseonsus infinitus thesaurus incantatus, cuius thesauri 
custodie quedam mulier similiter incantata fuerat deputata, et quod 
ad faciendam dictara alchimiam et extrahendum dietum thesaurum 

20 de monte prefato per ipsos monaelios erat eis necessaria quedam 
yinago cerea, que loqueretur et baptizaretur. Quam ymaginem 
idem Guillelmus postmodum emit et deferri fecit ad domuin Petri 
Giraudi eivis Appamiarum per quemdam famulum dicti Petri. 
Quodque postmodum dicta ymago fuit de domo dicti Petri recepta 

25 et per dictum Raymundum Fenol ad prefatum monasterium clan
destine deportata et posita super altare capelle beate Caterine, 
quod est iuxta portam dicti monasterii, super quo non advertentium 
(sic!), quod dicta ymago erat ad committendum sacrilegium fabri- 
cata, per plures dies dicitur permansisse, postque per prefatum 

3o Ravraundum ad domum eiusdem Petri extitit reportata, idemque 
GirUelmus in presentia dicti Petri Garaudi interrogavit eundem 
Raymundum, si dicta ymago extiterat baptizata. Qui respondit., 
quod non, quia earn nequiverat baptizare. Subsequenter vero dicta 
ymago per eundem Petrum Garaudi tibi extitit assignata, tuque 

35 in cofiuo, in quo fuerat reportata, novem acus, cum quibus dieta 
yinago pungi debebat, sicut aceepimus, iuvenisti. Dictus quoque 
Raymundus, ut dieitur, fuit confessus, et etiam probatur per unum

1 Diocese Rieux (Snffr. von Toulouse).
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secularem, quod idem Raymundus recepit et penes se tenuit librum, 
in quo erat seripta forma traditionis baptismatis sacramenti, plures 
dies. Dictus etiam Bernardus dicitur fuisse confessus, se habuisse 
librum sacri baptismi ab ecclesia de Montealto seque dictum librum 
misisse dicto Rayinundo, qui per plures dies tenuit cum et postea 5 
ipsum remisit capellano ecclesie memorate. Dicitur etiam per 
quemdam clericum dicte ecclesie de Montealto fore relatum, quod 
idem Bernardus eundem clericum rogavit, ut accommodaret et 
traderet sibi sanctum crisma dicte ecclesie, quod idem clericus 
facere recusavit dicens, quod ad dictum Bernardum monachum 10 
non spectabat alicui impendere sanctum crisma. Cum itaque, si pre- 
missis veritas suffragetur, prefati monachi fabricando vel fabricari 
faciendo dictam ymaginem ipsamque super prefato altari ponendo 
et tenendo per plures dies, dum missa inibi celebrabatur, dicto 
ymagini volendo conferre baptismatis sacramentum ad exercendum ir. 
huiusmodi alchimiam et prefatum thesaurum absconditum exquiren- 
duin, gravis reatus maculam contraxisse noscantur ac propterea 
sint graviter puniendi, discretioni tue per apostolica seripta districte 
precipiendo mandamus, quatinus secrete te de premissis studeas 
inform are et taliter providere procures, quod dicti monachi, qui 20 
premissa perpetrare temere presumpserunt, non possint fugere et 
per fugam evadere debitam disciplinam, quodque libros, scripturas 

• et res ipsorum alias capias et custodias diligenter, nobisque insuper 
referas per tuas litteras, quecumque super hiis inveneris queve in 
premissis duxeris facienda, contradictores per censuram ecclesia- 25 
sticam appellatione postposita compescendo. Testes autem, quifuerint 
nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, censura simili 
appellatione cessante compellas veritati testimonium perhibere. 
Datum Avinione Y. (sic!) nonas Decembris anno quinto.

23. 1374 August 14, Villeneuve bei Avignon: Papst Gregor XI.
an Jacobus de Morerio ord. Praed., Inquisitor in  Frankreich: er- 
mdchtigt ihn fur zioei Jahre, auf dem Wege des Ketzerprocesses 
yegen diejenigen vorzugehen, welche den Dtlmonen op fern, und alle, 
icelche mit der Behauptung, dass das nicht zu seiner Competent 
yehore, ihn an diesem Vorgehen zu hindern suchen, m it den kirch- 
lichen Censuren zu belegen.

Vatican. Geheimarchiv, lieg.Vat. 266 (litt. de curia) fol.92. — Kurz 
erwiihnt bei Raynaldus 1. c. 1874 nr. 13.

[ Gregorius X L ] Dilecto filio Iacobo de Morerio ordinis fratrum so 
Predicatorum professori magistro in theologia inquisitori heretice 
pravitatis in regno Francie auctoritate apostolica deputato, sa- 
lutem etc. Super specula militantis ecclesie licet immeriti divina 
providentia constituti, vigiliis assiduis angimur et continua medi- 
tatione pulsamur, ut efficacem opem et operam, quantum nobis cst 35 
possibile, impeiidanius, ut oves gregis dominioi a versuti liostis,
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qui tamquam leo rugiens querens, qucin devorct, unitatein ecclesie 
scindere, caritatem vulnerare, sanctorum operum dulccdincm ini- 
quitatis felle inficere et modis omnibus cliristianum populum everterc 
et perturbare conatur, et aliorum, qui eius dampnanda vestigia 

5 miserabiliter immitantur, custodiantur insidiis et insultibus preser- 
ventur et a viciis et bonis dante domino imbuantur moribus et in 
eis laudabiliter conserventur. Sane nuper ad nostrum non sine 
mentis turbatione fidedigna relatione pervenit auditum, quod in 
premissis, in quibus inquisitor heretice pravitatis auctoritate apo- 

10 stolica deputatus existis, huiusmodi error iam pululavit et pululat, 
quod quamplures persone, etiam quandoque ecclesiastice, sue sa- 
lutis immemores demones ibvocant in animarum suarum periculum 
et eiusdem fidei christiane preiudiciuin et scandalum plurimorum, 
quodque cum contra tales super premissis vis procedere, nonnulli, 

in etiam quandoque litterati, in hoc se opponunt, pretendentes id ad 
tuum non spectare officium secundum canonicas sanctiones. Nos 
igitur super hiis, prout ex debito tenemur pastoralis officii, pro- 
videre volentes, circumspectioni tue inquirendi auctoritate apostolica 
etiam simpliciter et de piano ac sine strepitu et figura iudicii